УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

30.03.2021                                                                                            №-78-о/д

Об утверждении плана мероприятий ("дорожная карта") по

оказанию методической поддержки образовательным организациям,

имеющим низкие образовательные результаты обучающихся в 2021 году

на территории Большеболдинского района

В соответствии с приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Нижегородской области от 22.03.2021 № 316-01-63-

622/21 «Об утверждении плана мероприятий ("дорожная карта") по оказанию

методической поддержки образовательным организациям, имеющим низкие

образовательные результаты обучающихся в 2021 году», в целях реализации

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» (далее - Проект)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по оказанию

методической поддержки общеобразовательным организациям

Большеболдинского муниципального района, имеющим низкие

образовательные результаты обучающихся, отобранных для участия в

проекте в 2021 году (Приложение).

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации Проекта:

- О.А. Антипова, заместитель начальника Управления образования;

- Ю.И. Горбунова, главный специалист Управления образования;

- Р.А. Стыраневская, заведующий ИДК Управления образования;

- Е.М. Родионова, директор МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им. А.

С. Пушкина»;

- М.Ф. Зимина, заместитель директора по УВР МБОУ «Б-Болдинская

средняя школа им. А. С. Пушкина»;

- Н.Н. Четвертакова, педагог-психолог МБОУ «Б-Болдинская средняя

школа им. А. С. Пушкина»;

- Г.И. Грязнов, директор МБОУ «Черновская средняя школа»;

- Е.А. Осинина, заместитель директора по УВР МБОУ «Черновская

средняя школа».

3. Информационно-диагностическому кабинету Управления образования

(Стыраневской Р.А.) обеспечить выполнение плана мероприятий («Дорожной

карты») и методическое сопровождение Проекта.

4. Руководителям МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им. А. С.

Пушкина» (Родионовой Е.М.) и МБОУ «Черновская средняя школа»

(Грязнову Г.И.) обеспечить участие общеобразовательных организаций в

Проекте.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник         Н.И. Шорин

С приказом ознакомлен:

Стыраневская Р.А. _____________

Родионова Е.М. _______________

Грязнов Г.И. __________________

Приложение к приказу

Управления образования Администрации

Большеболдинского района

от 30.03.2021 №-о/д

План мероприятий ("дорожная карта")

по оказанию методической поддержки общеобразовательным организациям

Большеболдинского муниципального района, имеющим низкие образовательные

результаты обучающихся

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

Ожидаемые результаты

1 Начало реализации Проекта ГБОУ ДПО

НИРО

Управление

образования

Январь 2021 Доля общеобразовательных

организаций (далее – ОО,

ШНОР) отобранных для

участия в проекте от

количества, заданного

федеральным

координатором проекта,

создание пула кураторов

для участия в проекте

2 Назначение муниципального

координатора

Управление

образования

Февраль 2021 Приказ Управления

образования о назначении

муниципального

координатора

3 Прохождение стартового

анкетирования ОО, участниками

проекта

МБОУ

«Черновская

средняя школа»

Февраль 2021 Стартовое анкетирование

для составления рискового

профиля школы

4 Разработка муниципальной

"дорожной карты" проекта

Управление

образования

Март 2021 Приказ Управления

образования об

утверждении "дорожной

карты"

5 Первичные посещения кураторами

школ

МБОУ

«Черновская

средняя школа»

МБОУ «Б-

Болдинская

средняя школа

им. А.С.

Пушкина»

Конец марта

– начало

апреля 2021

Посещение кураторами ОО

6 Разработка «дорожной карты»

реализации Проекта в

общеобразовательных

организациях

МБОУ

«Черновская

средняя школа»

МБОУ «Б-

Болдинская

средняя школа

им. А.С.

Пушкина»

Апрель 2021 План мероприятий по

ликвидации выявленных

дефицитов

7 Выставление меток в

информационной системе

мониторинга электронной

дорожной карты (далее – ИС

МЭДК)

МБОУ

«Черновская

средняя школа»

МБОУ «Б-

Болдинская

средняя школа

им. А.С.

Пушкина»

02.04.2021 –

09.04.2021

ОО, активировавших

рисковые направления в

ИС МЭДК

8 Размещение ОО концептуальных

документов: Концепция развития,

дорожная карта в ИС МЭДК

МБОУ

«Черновская

средняя школа»

30.04.2021

Размещение

подтвержденных куратором

концептуальных

МБОУ «Б-

Болдинская

средняя школа

им. А.С.

Пушкина»

документов

9 Разработка муниципальной

программы организационно-

методического сопровождения

школ с низкими образовательными

результатами

Управление

образования

Апрель 2021 Муниципальная программа

10 Заключение двустороннего

договора о совместной

деятельности и сотрудничестве

МБОУ

«Черновская

средняя школа»

МБОУ «Б-

Болдинская

средняя школа

им. А.С.

Пушкина»

Апрель 2021 Регламентация

деятельности Сторон в

рамках реализации Плана

мероприятий «дорожной

карты»

11 Разработка совместных планов

выравнивания образовательных

результатов

МБОУ

«Черновская

средняя школа»

МБОУ «Б-

Болдинская

средняя школа

им. А.С.

Пушкина»

Май 2021 Совместный план

выравнивания

образовательных

результатов

12 Размещение ОО данных для

первичного мониторинга

наступления позитивных

изменений в ИС МЭДК

МБОУ

«Черновская

средняя школа»

МБОУ «Б-

Болдинская

средняя школа

им. А.С.

Пушкина»

30.05.2021

Размещение

подтвержденных

куратором документов для

мониторинга

13 Реализация муниципальной

программы организационно-

методического сопровождения

школ с низкими образовательными

результатами

Управление

образования

МБОУ

«Черновская

средняя школа»

МБОУ «Б-

Болдинская

средняя школа

им. А.С.

Пушкина»

До конца

2021

Позитивная динамика

образовательных

результатов обучающихся

14 Региональная ВКС по завершению

второго этапа. Оценка внедрения

мер в каждой образовательной

организации, участвующей в

проекте.

Управление

образования

МБОУ

«Черновская

средняя школа»

МБОУ «Б-

Болдинская

средняя школа

им. А.С.

Пушкина»

15.11.2021 Участие кураторов и

муниципальных

координаторов

15 Вебинар "Подведение

региональных итогов

проекта".

Управление

образования

15.12.2021 Участие кураторов и

муниципальных

координаторов в вебинаре

 МБОУ

«Черновская

средняя школа»

МБОУ «Б-

Болдинская

средняя школа

им. А.С.

Пушкина»

16 Отчет на заседании рабочей

группы по реализации «дорожной

карты»

МБОУ

«Черновская

средняя школа»

МБОУ «Б-

Болдинская

средняя школа

им. А.С.

Пушкина»

Декабрь 2021 Анализ выполнения

мероприятий «дорожной

карты»: промежуточные

результаты и их

корректировка.

17 Отчет начальника Управления

образования о реализации Проекта

Управление

образования

Январь 2022  Итоги реализации проекта